[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº087/2013

AUTORIA: Vereador LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

           Senhor Presidente,

           Requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Soberano Plenário, qual o período estimado do Secretário Sr. Ságuas Moraes da SEDUC (Secretaria de Estado de Educação) fazer a ligação dos aparelhos de ar-condicionado que se encontram instalados nas salas de aula da escola Padre Arlindo e os reparos da quadra esportiva, pois é gritante a necessidade de se reformar a referida quadra onde mais de 800(oitocentos) crianças e jovens fazem práticas esportivas.
    Justificativa
                                                         Somos sabedores que os aparelhos de ar- condicionado já estão instalados nas salas de aula.

                                                           Pois as reclamações dos alunos e professores são constante devido ao forte calor e muita poeira, isso acaba afetando o rendimento dos alunos em sala de aula, causando mal-estar para alunos e professores.
                                                           Já a referida quadra que hoje atende mais 800(oitocentos) crianças está em más condições (traves quebradas, rachaduras, buracos na quadra iluminação defeituosa, pintura com mal estado) que hoje interfere muito os alunos que fazem prática esportiva na referida quadra.

                                                           Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 12 de agosto de 2013.
  Ver. LEANDRO MARTINS DOS SANTOS
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                  Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                 Ver. Leandro Martins dos Santos

_1305701282.unknown